
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Rua: Dona Francisca, 8.300, Zona Industrial Norte, Bloco U.CEP 89219-600, Joinville/SC. 
E-mail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 05/2023/EMB/CTJ, DE 11 DE ABRIL DE 2023 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE, do Centro 

Tecnológico de Joinville, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as listas de inscrição abaixo relacionadas, referentes ao EDITAL Nº 

022/2023/DDP, para o processo seletivo simplificado para contratação de professor por tempo 

determinado. 

 

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia Elétrica/ Medidas Elétricas, Magnéticas e Eletrônicas; 

Instrumentação. Processo: 23080.011121/2023-34. Nº de vagas: 1 (uma) vaga. Regime de trabalho: 

40 (quarenta) horas semanais. Requisitos: Graduação em Engenharia Elétrica ou Engenharia 

Mecatrônica ou Engenharia Eletrônica ou Engenharia de Controle e Automação ou Engenharia de 

Energia ou Graduação em Engenharia Elétrica ou Engenharia Mecatrônica ou Engenharia Eletrônica ou 

Engenharia de Controle e Automação ou Engenharia de Energia e Especialização em Administração ou  

Engenharia ou Graduação em Engenharia Elétrica ou Engenharia Mecatrônica ou Engenharia 

Eletrônica ou Engenharia de Controle e Automação ou Engenharia de Energia e Mestrado ou 

Doutorado em Engenharia. 

 

Lista Geral 
LUCAS MOREIRA DE LACERDA 

THIAGO MARTINS 

WILLIAM GOUVÊA BURATTO 

 

Lista de candidatos negros 

Não houve inscritos 

 

Lista de candidatos com deficiência (PCD) 

Não houve inscritos 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 

 

 

 

EDUARDO DE CARLI DA SILVA 

Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Portaria N
o
. 1246/2021/GR 


		2023-04-11T09:48:59-0300




